



PREZYDENT MIASTA OTWOCKA

ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock
tel.: +48 (22) 779 20 01 (do 06); fax: +48 (22) 779 42 25
www.otwock.pl e-mail: umotwock@otwock.pl

WZP.271.80.2017

Otwock, dnia 19.10.2017 r.

- wg rozdzielnika -

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:

Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie miasta Otwocka.

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. przedmiotowego postępowania.

Zamawiający przytacza treść zapytań oraz na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy p.z.p. udziela następujących wyjaśnień oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ww. Ustawy dokonuje stosownej modyfikacji.

!)

Pytanie nr 1

Zamawiający w pkt. 4.2.1 do SIWZ pdpkt. 1) opisał rodzaj odpadów do odbierania z nieruchomości wskazując odpady niesegregowane (zmieszane) lub pozostałości po sortowaniu pod kodem 20 03 01, 15 01 06. Zgodnie z katalogiem odpadów odpad o kodzie 15 01 06 są to zmieszane odpady opakowaniowe. Dyrektywa ramowa 2008/98/WE o odpadach nie definiuje pojęcia „zmieszane odpady komunalne”, choć jednocześnie w kilku miejscach formułuje obowiązki odnoszące się do gospodarowania nimi. Dotyczy to np. tzw. zasad samowystarczalności i bliskości (art. 16). Ponadto w preambule odnajdujemy ważną dodatkową wskazówkę. Mianowicie pkt. 33 stanowi, że do celów stosowania rozporządzenia 1013/2006/WE w sprawie przemieszczania odpadów zmieszane odpady komunalne, o których mowa w art. 3 ust. 5 tego rozporządzenia, pozostają zmieszany odpadami komunalnymi, nawet jeśli zostały poddane przetwarzaniu, które nie zmieniło w sposób znaczący ich właściwości. Artykuł 3 ust. 5 rozporządzenia 1013/2006/WE odwołuje się przy tym wprost do postanowień europejskiego katalogu odpadów (decyzji Komisji 2000/532/WE) i za zmieszane odpady komunalne uznaje odpady o kodzie 20 03 01. Wynika jednak z tego, że wstępna selekcja takich odpadów nie powinna być uznana za powód do zmiany kodu. Dodatkowo w dyrektywie 2010/75/UE w sprawie emisji przemysłowych zamieszczono następującą definicję (art. 3 pkt 39): „<<zmieszane odpady komunalne>> oznaczają odpady z gospodarstw domowych, a także odpady z działalności handlowo-usługowej, odpady przemysłowe i instytucjonalne, które ze względu na charakter i skład są podobne do odpadów z gospodarstw domowych, ale z wyłączeniem frakcji wskazanych w pozycji 20 01 załącznika do decyzji Komisji 2000/532/WE,

które są zbierane oddzielnie u źródła, i z wyłączeniem innych odpadów wskazanych w pozycji 20 02 tego załącznika”.

Wnosimy o wykreślenie kodu 15 01 06 z pkt. 4.2,1 ppkt. 1) a) oraz w projekcie umowy § 3 pkt. 10) i).

Pytanie nr 2

Zamawiający w pkt. 4.5.4 opisał, że dopuszcza stosowanie pojemników dla zabudowy wielorodzinnej o max pojemności 2500L typu dzwon w odniesieniu do pkt. 4.5.3 ppkt 2) w skład którego wchodzi następujące odpady – ulegające biodegradacji, w tym zielone; papier, szkło; metale i tworzywa sztuczne.

W związku z obowiązywaniem od 01.07.2017 r. Rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów , w którym zawarto obowiązek segregowania odpadów w pojemnikach w podziale na - papier, tworzywa sztuczne i metale oraz szkło oraz wskazaniem czasu obowiązywania zamówienia (12 miesięcy), jako dotychczasowy operator odbioru odpadów wskazujemy, że na zabudowie wielorodzinnej dotychczas funkcjonowały pojemniki 1100L, 240L , które zgodnie z nowymi przepisami muszą zostać zamienione na pojemniki według nowego sposobu segregowania (niebieski, żółty). Zgodnie z zapisami SIWZ to Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości wielorodzinnych w pojemniki czyli musi je kupić. Ze względu na różne zapotrzebowania wspólnot mieszkaniowych, spółdzielni mieszkaniowej czy też innych budynków wielorodzinnych jak i ograniczenia miejsc w altanach śmietników lub ich brak prosimy o odpowiedź czy Zamawiający konsultował z administratorami wspólnot jakie są możliwości techniczne dostawienia dodatkowych pojemników i jakie miałyby być to pojemniki. Powyższa informacja jest nam niezbędna do rzetelnego skalkulowania ceny w skład której wejdzie koszt zakupu nowych pojemników.

Pytanie nr 3

W pkt. 4.5.26 do SIWZ Zamawiający opisał częstotliwości mycia i dezynfekcji pojemników w zabudowie jednorodzinnej oraz wielorodzinnej. W odniesieniu do poprzedniego zamówienia pod tym samym tytułem gdzie mycie i dezynfekcja była do wykonania w całym mieście 2 razy w roku informujemy, że przy utrzymaniu danego zapisu cena obsługi 1 mieszkańca ze względu na samo mycie pojemników wzrośnie znacznie, nie mówiąc o pozostałych kosztach jakie będzie ponosił Wykonawca przy realizacji zamówienia. Wskazujemy również, że powyższy zapis spowoduje konieczność zakupu dodatkowego pojazdu do mycia pojemników oprócz tego, który jest wymagany do mycia i dezynfekcji.

Wnosimy o zmianę powyższego zapisu oraz § 9 pkt. 26, iż mycie i dezynfekcja pojemników na zmieszane odpady komunalne (zabudowa jednorodzinna i wielorodzinna) oraz na odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone (zabudowa wielorodzinna) ma się odbywać 2 razy w roku w terminach ustalonych z Zamawiającym. (.....) zapewniamy, że powyższa zmiana zapewni odpowiedni standard sanitarny i porządkowy pojemników.

Pytanie nr 4

W pkt. 4.9.1. ppkt 7) Zamawiający wskazał, iż odpowiedzialność za wybór usługodawcy GPS oraz prawidłowe funkcjonowanie systemu GPS ponosi Wykonawca. Awaria u usługodawcy GPS będzie traktowana jako zawiniona przez Wykonawcę.

Powyższy zapis narusza zasady swobody umów wyrażonej w art. 353 (1) k.c. w związku z art. 139 ust. 1 ustawy Pzp jak również są niemożliwe do pogodzenia z zasadą określoności przedmiotu zamówienia wyrażoną w art. 29 ustawy Pzp.

Zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ (projekt umowy) w § 20 pkt. 3 ppkt. 7) Zamawiający nakłada na Wykonawcę z tego tytułu określone kary umowne. Podkreślamy, że prawidłowe funkcjonowanie systemu GPS nie jest zależne jedynie od podejmowanych przez Wykonawcę działań, ale także od wielu innych czynników, na które nie będzie miał on nigdy wpływu, takich jak działanie siły wyższej (uniemożliwiającej na wiązanie łączności satelitarnej), działania wynikające z wyłącznej winy Zamawiającego lub osoby trzeciej (odpowiedzialnej za zapewnienie łączności satelitarnej). Bezzasadne jest także obarczanie karami Wykonawcę jeżeli np. awaria u usługodawcy GPS będzie przez niego zawiniona to wówczas Wykonawca nie może uwolnić się od odpowiedzialności wyborem profesjonalisty – tj. nawet jeżeli Wykonawca wybrał usługodawcę GPS jako podmiot profesjonalny, to odpowiada wobec Zamawiającego w sytuacji, gdy awaria u usługodawcy będzie przez usługodawcę zawiniona.

Wskazujemy również, że zapisy umowy, których cel lub treść naruszają zasady współzycia społecznego, będą nieważne w całości lub w części zgodnie z art. 58 § 1 i 3 k.c. wskutek przekroczenia granic swobody umów wskazanych w art. 353 k.c., przywołując na poparcie swojej argumentacji wyrok z dnia 25 maja 2011 r., II CSK 528/10 Sądu Najwyższego.

W związku powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu w pkt. 4.9.1. ppkt. 7) oraz odpowiednią zmianę w § 14 pkt. 1 ppkt. 14), § 20 pkt. 3 ppkt. 7) – projekt umowy.

Pytanie nr 5

Wnosimy o zmianę następujących zapisów w SIWZ.

- a) Pkt. 4.11.1, § 16 pkt. 1 obowiązują następujące akty prawne :
- Rozporządzenie Ministra Środowiska z 14.12.2016 r. (Dz. U. poz. 2167) w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych,
 - Przepis nr 6 do Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14.12.2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych,
 - Uchwała nr 88 Rady Ministrów z dnia 01.07.2016 r. w sprawie Krajowego planu gospodarki odpadami 2022 (M.P, poz. 784)
- b) pkt. 4.11.3. , § 16 pkt. 3 oraz 5, § 20 pkt. 1 projektu umowy - poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia wylicza się za cały rok kalendarzowy a informację o osiągniętym poziomie wskazuje się w sprawozdaniu za II półrocze danego roku (30 czerwca 2016 r. weszło w życie Rozporządzenie

Ministra Środowiska z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych i zebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi (Dz. U. z 2016 r. poz. 934).

- c) pkt. 4.11.5 w odniesieniu do pkt. 4.13.7 – Wykonawca sporządza półroczne sprawozdania w zakresie odebranych odpadów komunalnych (30 czerwca 2016 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych i zebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi (Dz. U. z 2016 r. poz. 934).
- d) pkt. 4.12.3 , § 17 pkt. 3, § 20 pkt. 2 projektu umowy - poziomy masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania wylicza się za cały rok kalendarzowy i daną informację umieszcza się w sprawozdaniu za II półrocze (30 czerwca 2016 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych i zebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi (Dz. U. z 2016 r. poz. 934)
- e) pkt. 4.12.5, § 17 pkt. 5 projektu umowy wnosimy o zmianę, iż ustalenie czy Wykonawca osiągnął poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania nastąpi na podstawie sprawozdania, o którym mowa w pkt. 4.13.7, § 18 pkt. 7 projektu umowy. Poziomy wylicza się za cały rok kalendarzowy (30 czerwca 2016 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych i zebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi (Dz. U. z 2016 r. poz. 934).
- f) pkt. 4.13.7 ppkt. 1) – 4), § 18 pkt. 7 projektu umowy zgodnie z art. 90a pkt. 5 ust. 1) Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 poz. 1399 ze zm) :

Prowadzący regionalną instalację do przetwarzania odpadów komunalnych oraz instalację przewidzianą do zastępczej obsługi regionu przekazuje informację o odpadach, które poddał procesowi przygotowania do ponownego użycia, recyklingu lub odzysku innymi metodami lub przekazał w tym celu innemu posiadaczowi odpadów:

- 1) przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne od właścicieli nieruchomości dwa razy w roku: za pierwsze półrocze – w terminie do dnia 15 lipca i za drugie półrocze – w terminie do dnia 15 stycznia;

Wnosimy o zmianę jak powyżej . Wykonawca sporządza półroczne sprawozdanie w zakresie odebranych odpadów komunalnych.

- g) Pkt. 4.13.8 wnosimy o zmianę zapisu.

Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć sprawozdania zgodnie z Rozporządzenie, Ministra Środowiska z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych i zebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi (Dz. U. z 2016 r. poz. 934).

Powołując się na dane rozporządzenie w zakresie odbioru odpadów komunalnych obowiązują sprawozdania półroczne a nie kwartalne. Wnosimy adekwatną zmianę zapisu.

Pytanie nr 6

Wnoszę o modyfikację zapisu SIWZ V. warunki udziału w postępowaniu ppkt. c), d) oraz § 5 pkt. 1 ppkt. 4), 5). Rejestry Marszałka jeszcze nie funkcjonują, nie można zatem przedstawić wpisów do tych rejestrów. Proszę o modyfikację SIWZ w danym zakresie.

Pytanie nr 7

Pkt. XIV SIWZ informacje o formalnościach, jakie powinny być dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy sprawie zamówienia publicznego. W pkt. 5 b) Zamawiający wskazał obowiązek przedstawienia zezwolenia na przetwarzanie odpadów, o którym mowa w art. 41 ustawy z dn. 14.12.2012 r. o odpadach.

Wnosimy o zmianę danego zapisu oraz § 5 pkt. 1 ppkt. 3) , iż w przypadku jeżeli wyłoniony w przetargu Wykonawca nie prowadzi instalacji do przetwarzania odpadów i przekazuje odebrane odpady do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych, wówczas nie jest zobowiązany do przedłożenia zezwolenia na przetwarzanie odpadów, o którym mowa w art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach

Wskazujemy jednocześnie, że do realizacji zamawianej usługi zezwolenie takie nie jest wymagane bowiem w zakresie posiadania uprawnień do wykonania zamówienia Wykonawca powinien posiadać wpis do rejestru działalności regulowanej na terenie miasta Otwock oraz zezwolenie na zbieranie oraz transport wydane na podstawie ustawy o odpadach. Umieszczenie takiego zapisu w SIWZ zdaniem Wykonawcy narusza regulację wyrażoną w §2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26.07.2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126). Powyższe znajduje uzasadnienie w orzecznictwie KIO sygnatura 664/13, 647/13 oraz 658.13 z dnia 08.04.2013 r. Zdaniem Wykonawcy skoro Zamawiający nazwał postępowanie „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie miasta Otwocka” to w sytuacji kiedy z opisu przedmiotu zamówienia wynika, że Wykonawca jedynie odbiera odpady od wytwórców i innych posiadaczy, lecz ich zagospodarowaniem zajmuje się Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych bądź podmiot posiadający zezwolenie na przetwarzanie odpadów (odzysk lub unieszkodliwianie) to właśnie te podmioty a nie Wykonawca winni dysponować przedmiotowym zezwoleniem.

Pytanie nr 8

Wnosimy o poprawienie błędnej numeracji w §18 pkt. 1 projektu umowy w odniesieniu do zapisów w § 18 pkt. 2.

Pytanie nr 9

Wnosimy o poprawienie § 20 pkt. 2 ppkt. 1) a) – e) – zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów w 2018 r. należy osiągnąć poziom w wysokości do 40%. Błędnie zapisano kary od 45,01 %.

Pytanie nr 10

Wnosimy o wykreślenie zapisu w pkt. 4.10.3. Powyższe wymagania nie były uwzględnione w poprzednim postępowaniu publicznym o tym samym tytule oraz (.....) informujemy, że mieszkańcy mają zapisaną wystarczającą ilość odbioru odpadów komunalnych i nie mają zapotrzebowania na jeszcze dodatkowe wywozy.

Przypominamy, że zgodnie z SIWZ mieszkańcy wystawiają nielimitowaną ilość odpadów w pojemnikach / workach w dniach wywozu.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający zamierza przedłużyć termin składania ofert o czas w jakim zostało opublikowane ogłoszenie a datą umieszczenia siwz na stronie Urzędu Miasta.

Odpowiedzi

Ad. 1

Zamawiający modyfikuje zapis w pkt. 4.2.1 ppkt 1) SIWZ oraz §3 pkt.10) i) projektu umowy poprzez wykreślenie kodu 15 01 06.

Ad. 2

Zamawiający nie prowadził konsultacji z administratorami w zakresie możliwości technicznych altan śmietnikowych.

Ad. 3

Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ w pkt 4.5.26 i §9 pkt. 26 projektu umowy, z obecnego brzmienia na następujące:

„Wykonawca zobowiązany jest utrzymywać pojemniki w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, w tym zapewniać ich mycie i dezynfekcję z częstotliwością nie mniejszą niż dwa razy w roku, przy czym mycie powinno zostać zaplanowane w okresie od kalendarzowej wiosny do kalendarzowej jesieni.”

Ad. 4

Zamawiający utrzymuje dotychczasowe zapisy.

Ad. 5

a) Zamawiający utrzymuje dotychczasowe zapisy.

b) Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ w pkt 4.11.3 i §16 pkt.3 projektu umowy, zmieniając treść „wymagane jest w każdym kwartale danego roku” na „wymagane jest w sprawozdaniu za II półrocze danego roku”.

c) Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ w pkt 4.13.7, zmieniając treść „Wykonawca sporządza kwartalne sprawozdania” na „Wykonawca sporządza półroczne sprawozdania”

d) Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ w pkt 4.13.7 i §17 pkt. 3 projektu umowy zmieniając treść „wymagane jest w każdym kwartale danego roku” na „wymagane jest w sprawozdaniu za II półrocze danego roku”.

e) Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ w pkt 4.12.5 i §17 pkt. 5 projektu umowy,

zmieniając treść „nastąpi na podstawie sprawozdania, o którym mowa w §18 pkt. 7 umowy” na „nastąpi na podstawie sprawozdania za II półrocze danego roku”.

f) patrz ppkt c)

g) Zamawiający modyfikuje zapis w pkt 4.13.8 zmieniając treść „do końca miesiąca następującego po kwartale, którego dotyczy” na „do końca miesiąca następującego po półroczu, którego dotyczy”.

Ad. 6

Pkt V ppkt c) i d) SIWZ oraz §5 pkt 1 ppkt 4) i 5) projektu umowy otrzymują nowe następujące brzmienie:

c) *wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach, prowadzonego przez Marszałka województwa w zakresie transportu odpadów lub ważne zezwolenie na transport odpadów wydane zgodnie z art. 233 ww. ustawy,*

d) *wpis do rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 21) prowadzonego przez marszałka województwa lub przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, do czasu utworzenia ww. rejestru przez marszałka województwa, zgodnie z art. 235 ust. 2 ww. ustawy o ile zezwolenie, o którym mowa w pkt. c) nie obejmuje zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – wymagane w przypadku złożenia oferty, która zawiera odbiór odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.*

Ad. 7

Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ w pkt. XIV ppkt 5b) i §5 pkt 1 ppkt 3) projektu umowy na:

„zezwolenie na przetwarzanie odpadów, o którym mowa w art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, w przypadku gdy jest właścicielem instalacji do przetwarzania odpadów”

W przypadku jeśli wyłoniony w przetargu Wykonawca nie prowadzi instalacji do przetwarzania odpadów i przekazuje odebrane odpady do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych, wówczas nie jest zobowiązany do przedłożenia zezwolenia na przetwarzanie odpadów, o którym mowa w art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Ad. 8

Zamawiający modyfikuje zapis § 18 ust. 1 projektu umowy, w następujący sposób:

1. Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania Zamawiającemu miesięcznych raportów (dalej Raport) zawierających informacje o:
 - 1) ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów zmieszanych [Mg],
 - 2) ilość odebranych i zagospodarowanych pozostałości po sortowaniu [Mg],
 - 3) ilość odebranych i zagospodarowanych odpadów szkła [Mg],
 - 4) ilość odebranych i zagospodarowanych odpadów papieru i tektury [Mg],
 - 5) ilość odebranych i zagospodarowanych odpadów metali [Mg],
 - 6) ilość odebranych i zagospodarowanych odpadów tworzyw sztucznych [Mg],
 - 7) ilość odebranych i zagospodarowanych odpadów opakowań wielomateriałowych [Mg],
 - 8) ilość odebranych i zagospodarowanych odpadów wielkogabarytowych [Mg],
 - 9) ilościach odebranych i zagospodarowanych odpadów zużytych opon [Mg]
 - 10) sposobach zagospodarowania ww. odpadów,
 - 11) adresach nieruchomości, od których zostały odebrane odpady komunalne,
 - 12) adresach nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i powstają odpady komunalne, nieujętych w bazie danych prowadzonych przez Zamawiającego,
 - 13) ilościach i rodzajach przekazanych i zabranych pojemników na poszczególne rodzaje odpadów z podaniem adresów nieruchomości,
 - 14) miejscach (adresach), terminach (dzień, miesiąc, rok) i ilości pojemników poddanych myciu i dezynfekcji.

Zamawiający modyfikuje zapis § 18 ust. 2 projektu umowy:

„Wykonawca podczas przekazywania miesięcznych raportów, o których mowa w ust. 1 zobowiązany jest do udokumentowania ilości odpadów, o których mowa w ust. 1 pkt 1) – 10).”.

Ad. 9

Zamawiający modyfikuje zapis § 20 ust. 2 pkt 1) projektu umowy:

- zmieniając ppkt e): *„e) od 50,01 % do 60,00 % w danym półroczu – Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 15.000,00 zł”*,

- dodając ppkt. f): *„f) od 40,01 % do 50,00 % w danym półroczu – Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 10.000,00 zł”*.

Ad. 10

Zapis został zmodyfikowany przez Zamawiającego.

Ad. 11

Zamawiający dokonał w tym zakresie już stosownej modyfikacji. Patrz pismo z dnia 25.09.2017 r., punkt c) oraz niniejsze pismo punkt IV.

II)

Pytania

1. W SIWZ w punkcie 4.3.8 zapisano, że Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia pojemników z nieruchomości w ostatnim dniu obowiązywania umowy oraz pozostawienie PGO w odpowiednim stanie porządkowym i sanitarnym. Nie jest możliwym zabranie wszystkich rozstawionych pojemników w ciągu jednego dnia. Prosimy o wydłużenie czasu na zabranie pojemników.
2. W punkcie 4.5 SIWZ podano, że pojemniki na odpady muszą być oznaczone nazwą frakcji i zachować odpowiednią kolorystykę (na odpady zmieszane – kolor czarny, na odpady biodegradowalne – kolor brązowy, na papier – kolor niebieski, na metale i tworzywa sztuczne – kolor żółty, na szkło – kolor zielony). Czy jeżeli pojemniki muszą być oklejone nazwą frakcji to konieczna jest przedstawiona w SIWZ kolorystyka? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania jednakowych kolorystycznie pojemników i oznakowanie ich naklejką z właściwym kolorem i nazwą frakcji?
3. Zamawiający w punkcie 4.7.3 8) wspomina o „pierwszym i drugim harmonogramie”. Z kolei w punkcie 4.10.5 zamawiający pisze jedynie o jednym harmonogramie obejmującym okres od 01.01.2018 do 31.12.2018. Prosimy o wyjaśnienie kwestii dwóch harmonogramów.
4. W punkcie 4.7.3 podpunkt 8 SIWZ zapisano, że Wykonawca harmonogramie przekazywanym Zamawiającemu zaplanuje i oznaczy dni, w których nastąpi ważenie pojemników przez pojazd wyposażony w system wagowy; ważenie pojemników winno być realizowane przez Wykonawcę nie rzadziej niż 2 ważenia dla każdego pojemnika/ów zlokalizowanego/ych w PGO w ciągu kalendarzowego/ej: lata, jesieni, zimy i wiosny. Czy przez ten zapis Wykonawca ma rozumieć, że

każdorazowy odbiór odpadów od mieszkańca nie musi być ważony za każdym razem tylko w oznaczonych specjalnie dniach?

5. W punkcie 4.8.4 zapisano, że w raportach, interfejsach integracyjnych czy innych środkach udostępniania danych zarejestrowana notatka musi zawierać informacje o unikalnym kodzie notatki, pojemniku znajdującym się na mechanizmie załadunkowym w czasie jej wprowadzania lub ilości worków, pojemników czy ilości odpadów wielkogabarytowych. A czy Zamawiający dopuszcza zmianę tego zapisu, aby zamiast ilości pojemników i worków Wykonawca mógł podawać masę odebranych odpadów każdorazowo? Jeśli Zamawiający nie zgadza się na proponowane rozwiązanie to prosimy o wskazanie w jaki sposób wykonawca ma podać ilość odpadów gabarytowych oraz w jakich jednostkach ma to podawać biorąc pod uwagę różnorodność i nie normatywność tego typu frakcji.
6. Czy Wykonawca z własnej inicjatywy będzie mógł na stałe prowadzić zbiórkę odpadów polegającą na każdorazowym ważeniu pojemnika z danej nieruchomości?
7. Czy z zapisów w umowie w paragrafie 6 punkt 13 można wywnioskować, że w przypadku gdy zostanie wystawiony niezadeklarowany pojemnik to Wykonawca nie jest zobligowany do odebrania odpadów i dopiero po otrzymaniu zgłoszenia od Zamawiającego ten pojemnik będzie mógł opróżnić? A jak Wykonawca ma postępować w sytuacji, gdy odpady są wystawione przez mieszkańca, który nie widnieje w spisie adresów przesłanych przez Zamawiającego a wystawia odpady?
8. Czy przekazanie pojemnika winno się odbyć w obecności właściciela nieruchomości za pisemnym potwierdzeniem odbioru? Co zrobić w sytuacji, gdy Wykonawca wielokrotnie podjeżdża do mieszkańca i nie może go zastać na posesji? Czy w takiej sytuacji zamawiający odstąpi od naliczenia kary za niedostarczenie pojemnika? Czy Zamawiający udostępni numery telefonów mieszkańców, aby łatwiej było umówić się na przekazanie pojemnika?
9. Jeżeli odpady selektywnie zgromadzone zostaną wystawione przez mieszkańca w pojemniku, czy Wykonawca jest zobowiązany wówczas do pozostawienia w zamian worków w ilości odpowiadającej pojemności tego pojemnika? Czy właściciel nieruchomości jednorodzinnej może wystawiać odpady segregowane w pojemniku?
10. W zapisach umowy w paragrafie 9 punkt 29, podpunkt 6) zamawiający pisze że to wykonawca odpowiada za zniszczone pojemniki. Co w sytuacji jeśli pojemnik został uszkodzony z winy mieszkańca? Np. Poprzez wrzucenie do pojemnika gorącego popiołu, który spowoduje spalenie lub stopienie pojemnika? Czy w takiej sytuacji wykonawca także odpowiada za zniszczenie pojemnika i musi wymienić go w ciągu 2 godzin?
11. W zapisach umowy w paragrafie 9 punkt 29, podpunkt 8), zapisano, że w przypadku, gdy uszkodzenie pojemnika uniemożliwia zbiórkę odpadów lub stanowi zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzkiego Wykonawca zobowiązany jest do wymiany uszkodzonego pojemnika niezwłocznie po otrzymaniu informacji od Zamawiającego, jednak nie później niż w terminie 2 godzin od otrzymania informacji od Zamawiającego. Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie czasu na reakcję? Pozostawienie czasu reakcji w wysokości 2 godzin faworyzuje potencjalnych wykonawców zlokalizowanych blisko gminy Otwock. Dojazd do mieszkańca z nowym pojemnikiem z siedziby innego wykonawcy oddalonego np. o 60 km od gminy Otwock w tak krótkim czasie może okazać się niemożliwy.

12. W zapisach umowy w paragrafie 9 punkt 29, podpunkt 9), opisano szczegółowo proces mycia pojemników. Zamawiający nakazuje używanie szczotek na drążku do szorowania pojemnika. Sugerujemy zmianę zapisu na bardziej współczesny. Obecnie na rynku dostępne są specjalistyczne pojazdy przeznaczone do mycia pojemników na odpady przy użyciu wody ze środkiem dezynfekującym pod dużym ciśnieniem, które doskonale się sprawdzają. W takim wypadku mycie odbywa się automatycznie w obiegu zamkniętym.
13. W pkt. 4.5.26 OPZ Zamawiający zapisał mycie i dezynfekcję pojemników dla zabudowy jednorodzinnej 1 raz na kwartał, a dla zabudowy wielorodzinnej 1 raz na miesiąc oraz 1 raz na tydzień dla frakcji biodegradowalnej w okresie od czerwca do września. Jest to bardzo duża częstotliwość mycia, lecz nie do zaakceptowania pozostaje punkt 4.5.27 w którym to zamawiający daje sobie możliwość zlecenia nieograniczonej ilości dodatkowych usług mycia do wykonania w terminie 2 dni roboczych. Prosimy o wskazanie maksymalnej ilości dodatkowych zleceń na mycie w trakcie realizacji całego kontraktu (wyrażonej w sztukach pojemników do umycia poza obowiązującą częstotliwością). Niepodanie tej informacji uniemożliwia potencjalnemu wykonawcy rzetelne skalkulowanie oferty.
14. W punkcie 4.7.2 pkt 3b Zamawiający zapisał częstotliwość identyfikatorów 125kHz. Skoro zapewnienie funkcjonowania całości systemu RFID leży po stronie wykonawcy tak jak i wyposażenie pojemników w transpondery RFID, prosimy o dopuszczenie stosowania innych częstotliwości identyfikatorów, które z powodzeniem funkcjonują na rynku. Pozostawienie jedynie powyższego rodzaju technologii jest niezasadnym ograniczeniem wykonawcy swobody w realizacji zamówienia i faworyzuje wykonawców, którzy obecnie z tej technologii korzystają.
15. Czy w pkt 4.10.3 mówiącym o wykonaniu dodatkowego odbioru odpadów w dniu poprzedzającym Wigilię Święta Bożego Narodzenia oraz Święta Wielkanocnego mowa jest o wykonaniu odbioru odpadów w tym dniu dla wszystkich mieszkańców dla wszystkich frakcji?
16. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie odbioru odpadów za dzień ustawowo wolny w najbliższą sobotę poprzedzającą lub najbliższą sobotę po dniu wolnym?
17. Punkt 4.2.1 1) a i dalsze – Prośba o wykreślenie sformułowania „pozostałości po sortowaniu”. Przytoczone kody to 16 01 06 – zmieszane odpady opakowaniowe; 20 03 01 – niesyregulowane (zmieszane) odpady komunalne. Określenie pozostałości po sortowaniu odnosi się do odpadów z grupy 19 które nie mogą powstawać w gospodarstwach domowych
18. Punkt 4.5.20 i 4.5.23 – Prośba o wykreślenie punktów. Konieczność odbierania każdej ilości odpadów z posesji stoi w sprzeczności ze wzorem na ilość odpadów wytwarzanych na danej posesji zawartym w SIWZ.
19. Punkt 4.11.3 i 4.12.3 – prośba o wykreślenie punktów – Niemożliwym jest określenie poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia oraz poziomu ograniczenia odpadów ulegających biodegradacji przekazanych do składowania w każdym kwartale, ze względu na fakt przekazywania przez RIPOK informacji o wytworzonych i przekazanych do recyklingu odpadach oraz pozostałości z sortowania odpadów przekazanej do składowania, w cyklu półrocznym zgodnie z Art. 90a pkt 5. Ustawy o Utrzymaniu Czystości i Porządku w Gminach (Tekst Jednolity Dz. U. 2017 poz. 1289).
20. Punkt 4.13.7 i 4.13.8 – Prośba o wykreślenie punktów. Sporządzenie sprawozdania zawierającego wymagane dane za każdy kwartał jest niemożliwe. W celu obliczenia osiągniętego poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów papieru, metalu tworzyw sztucznych, szkła i odpadów wielomateriałowych oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji niezbędne są informacje z instalacji RIPOK do których obligatoryjnie przekazywane muszą być niesyregulowane zmieszane odpady komunalne oraz odpady zielone. Na podstawie Art. 90a pkt 5. Ustawy o Utrzymaniu Czystości i Porządku w Gminach (Tekst Jednolity Dz. U. 2017 poz. 1289) Regionalne Instalacje Przetwarzania Odpadów Komunalnych zobowiązane są do przekazywania odbierającemu odpady komunalne zestawienia ilości i rodzajów odpadów przekazanych do recyklingu, powstałych w skutek przetwarzania przyjętych odpadów a także ilości odpadów przekazanych do składowania, w cyklu półrocznym, w terminach do 15 lipca za pierwsze półrocze i do 15 stycznia za drugie półrocze. Wobec powyższego niemożliwym jest obliczenie osiągniętego poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia oraz ograniczenia masv odpadów przekazywanych do składowania w sprawozdaniach kwartalnych ponieważ wykonawca nie będzie posiadał wszystkich danych niezbędnych do tych wyliczeń. Ponadto wzór sprawozdania będący Załącznikiem 1 do Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 17 czerwca 2017r „W sprawie wzorów sprawozdań o odebranych i zebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami” jest wzorem sprawozdania półrocznego nie zaś kwartalnego. Składanie przez Wykonawcę raportów miesięcznych oraz ustawowych sprawozdań półrocznych należy uznać za wystarczające.
21. Art.16 punkt3 Umowy mówi o konieczności osiągnięcia poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia w każdym kwartale natomiast Art16 punkt 5 odwołujący się do Art. 18 punkt 7 określa że weryfikacja osiągniętych poziomów recyklingu nastąpi na podstawie sprawozdań półrocznych.

Odpowiedzi

Ad 1.

Wykonawca zobowiązany jest zabrać pojemniki w ostatnim dniu obowiązywania umowy tj. 31 grudnia 2018r. Niespełnienie tego warunku uniemożliwi dostarczenie pojemników nowej firmie wybranej w kolejnym przetargu lub może spowodować, że po wygaśnięciu umowy mieszkańcy będą nadal gromadzili odpady w tych pojemnikach. W związku z powyższym zmiana zapisu nie jest możliwa. W uzasadnionych i jednostkowych sytuacjach Zamawiający może odstąpić od naliczenia kary umownej. Jednakże Zamawiający informuje, że po ewentualnym wystawieniu pojemników z altan śmietnikowych nie bierze odpowiedzialności za ewentualne ich uszkodzenie bądź napełnienie odpadami przez mieszkańców.

Ad 2.

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zastosowania jednakowych kolorystycznie pojemników z oznakowaniem w formie naklejki.

Ad. 3

Zamawiający modyfikuje zapisu 4.7.3 ppkt 8 SIWZ. Wykreśla sformułowanie „w pierwszym i drugim harmonogramie”.

Ad. 4

Pojemnik z odpadami od mieszkańca nie musi być ważony podczas każdego odbioru. Zamawiający wymaga, aby ważenie pojemników odbywało się nie rzadziej niż: 2 razy na wiosnę, 2 razy latem, 2 razy zimą oraz 2 razy w okresie jesiennym. Terminy powyższych ważen pojemników Wykonawca ma zaplanować w harmonogramie.

Ad. 5

Zamawiający nie przewiduje zmiany przedmiotowego zapisu, Wykonawca może wskazać ilość odpadów gabarytowych poprzez podanie ich tonażu (np. w kilogramach).

Ad. 6

Wykonawca będzie mógł z własnej inicjatywy każdorazowo ważyć pojemniki podczas odbioru odpadów z danej nieruchomości. Zamawiający zastrzega jednak, że czynności te byłyby dobrowolne i nie mogą wpływać na cenę ofertową. Wykonawca nie będzie mógł żądać dodatkowej opłaty za każdorazowe ważenie pojemników.

Ad. 7

Zgodnie z §6 pkt 13) projektu umowy - w przypadku, gdy zostanie wystawiony pojemnik nieoznaczony transponderem RFID, Wykonawca jest zobowiązany do sprawdzenia czy dana nieruchomość widnieje w spisie adresów przesłanych przez Zamawiającego. Jeśli jest zarejestrowana, to Wykonawca odbiera odpady i wprowadza odpowiednią notatkę do systemu.

W przypadku gdy odpady zostaną wystawione przez mieszkańców nieruchomości, która nie widnieje w spisie adresów przesłanych przez Zamawiającego, Wykonawca nie odbiera odpadów i sporządza odpowiednią notatkę w systemie, a także niezwłocznie przekazuje Zamawiającemu adres tej nieruchomości.

Ad. 8

Zamawiający nie wymaga pisemnego potwierdzenia odbioru pojemników na odpady. Pojemniki są własnością Wykonawcy i to Wykonawca może we własnym zakresie podstawiać pojemniki za potwierdzeniem odbioru. W tej sytuacji Wykonawca ma do skutku podejmować próbę dostarczenia pojemnika.

Zamawiający będzie mógł udostępnić numery telefonów tylko tych mieszkańców, którzy wyrażą na to zgodę.

Ad. 9

Zgodnie z obowiązującą Uchwałą nr XXXIII/352/13 Rady Miasta Otwocka z dnia 16 kwietnia 2013r. *w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi*, odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny w zabudowie jednorodzinnej powinny być zbierane systemem workowym (§4 ust. 3 pkt 1)).

Ad. 10

Pojemniki są własnością Wykonawcy. Po stronie Wykonawcy jest ubezpieczenie pojemników na wypadek m.in. kradzieży czy podpalenia.

W przypadku posiadania dowodów wskazujących na uszkodzenie pojemnika przez konkretnego mieszkańca, Wykonawca może dochodzić swoich praw na zasadach Kodeksu cywilnego.

Wykonawca ma obowiązek wymienić zniszczony pojemnik w ciągu 2 godzin w przypadku gdy pojemnik ten stanowi zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzkiego.

Ad. 11

Zmiana nie jest możliwa, ponieważ jeśli uszkodzony pojemnik stanowi zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzkiego należy po otrzymaniu informacji niezwłocznie podjąć działania – wymienić pojemnik, najpóźniej w ciągu 2 godzin.

W przypadku nieznacznego przekroczenia w/w okresu czasu, w uzasadnionych i jednostkowych sytuacjach Zamawiający może odstąpić od naliczenia kary umownej.

Ad. 12

Zamawiający nie dokona zmiany zapisów w §9 pkt 29 ppkt 9).

Nakazanie posiadania lub wynajmu specjalistycznego pojazdu przeznaczonego do mycia pojemników na odpady mogłoby znacząco podnieść cenę ofertową. Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania specjalistycznych pojazdów do mycia pojemników na odpady przy użyciu wody ze środkiem dezynfekującym pod dużym ciśnieniem. Jednakże nie może to wpłynąć na cenę ofertową.

Ad. 13

Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ w pkt 4.5.26 i §9 pkt. 26 projektu umowy, zmieniając treść w następujący sposób:

„Wykonawca zobowiązany jest utrzymywać pojemniki w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, w tym zapewniać ich mycie i dezynfekcję z częstotliwością nie mniejszą niż dwa razy w roku, przy czym mycie powinno zostać zaplanowane w okresie od kalendarzowej wiosny do kalendarzowej jesieni.”

Ponadto Zamawiający jednocześnie pozostawia bez zmian zapis SIWZ w pkt 4.5.27, dlatego też, iż zdarzają się awaryjne sytuacje, gdzie wymagana jest konieczność incydentalnego zadbania o stan sanitarny pojemników na odpady. Zamawiający przewiduje możliwość potrzeby kilku takich sytuacji w ciągu trwania umowy.

Ad. 14

Zamawiający w przedmiotowym punkcie umieścił partykułę „około” więc zgodnie ze znaczeniem powyższego nie wskazuje sztywnej ramy częstotliwości identyfikatorów.

Ad. 15

Zapis został już zmodyfikowany przez Zamawiającego.

Ad. 16

Tak.

Ad. 17

Zamawiający modyfikuje zapis w pkt. 4.2.1 ppkt 1), kod 15 01 06 zostaje wykreślony.

Przez sformułowanie „pozostałości po sortowaniu” należy rozumieć odpady, które nie mogą zostać umieszczone w workach do segregacji odpadów i będą trafiały do pojemnika na odpady zmieszane w gospodarstwach domowych, w których zadeklarowano selektywną zbiórkę odpadów komunalnych.

Ad. 18

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie pkt 4.5.20 i 4.5.23.

Gmina Otwock pobiera opłatę od liczby mieszkańców danej nieruchomości, a nie od ilości wytworzonych w danym miesiącu odpadów komunalnych. Wykonawca ma obowiązek odebrać wszystkie odpady komunalne, wytworzone przez mieszkańców w danym miesiącu.

Ad. 19

Zamawiający modyfikuje zapis w pkt 4.11.3 i pkt 4.12.3 zmieniając treść „wymagane jest w każdym kwartale danego roku” na „wymagane jest w sprawozdaniu za II półrocze danego roku”.

Ad. 20

Zamawiający modyfikuje zapis w pkt 4.13.7 zmieniając treść „sporządza kwartalne sprawozdania” na „sporządza półroczne sprawozdania”.

Zamawiający modyfikuje zapis w pkt 4.13.8 zmieniając treść „do końca miesiąca następującego po kwartale, którego dotyczy” na „do końca miesiąca następującego po półroczu, którego dotyczy”.

Ad. 21

Zamawiający modyfikuje zapisu w §16 ust. 3 Umowy zmieniając treść „wymagane jest w każdym kwartale danego roku” na „wymagane jest w sprawozdaniu za II półrocze danego roku”.

III)

Ponadto, Zamawiający modyfikuje zapisu § 9 ust. 29 projektu umowy, w następujący sposób:

29. *Naprawa, mycie i dezynfekcja pojemników musi podlegać następującym zasadom:*

- 1) *Wykonawca odpowiada za zniszczone lub uszkodzone pojemniki do gromadzenia odpadów,*
- 2) *Wykonawca jest zobowiązany do naprawy lub wymiany uszkodzonego pojemnika niezwłocznie po otrzymaniu informacji od Zamawiającego, jednak nie później niż w terminie 2 dni od otrzymania informacji od Zamawiającego,*
- 3) *W przypadku, gdy uszkodzenie pojemnika uniemożliwia zbiórkę odpadów lub stanowi zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzkiego Wykonawca zobowiązany jest do wymiany uszkodzonego pojemnika niezwłocznie po otrzymaniu informacji od Zamawiającego, jednak nie później niż w terminie 2 godzin od otrzymania informacji od Zamawiającego.*
- 4) *Mycie pojemników: słuukać wodą powierzchnie pojemnika, przy pomocy szczotki na styłu wyszorować pojemnik roztworem środka myjąco-dezynfekującego, słuukać środek myjąco - dezynfekujący wodą pod ciśnieniem.*
- 5) *Podczas mycia i dezynfekcji pojemników Wykonawca zobowiązany jest do przestrzegania przepisów sanitarnych i ochrony środowiska.*

IV)

Zamawiający dodatkowo modyfikuje punktu XI ust. 1 i 4 SIWZ z dotychczasowego brzmienia na następujące:

- „1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego przy ul. Armii Krajowej 5 w Otwocku, kod 05-400, –budynek B, pok. nr 1, do dnia 06.11.2017 r., do godziny 12⁰⁰ i zaadresować zgodnie z opisem przedstawionym w rozdziale X SIWZ.
4. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – budynek C, I piętro, pok. 5a, w dniu 06.11.2017 r., o godzinie 12³⁰.”

Zamawiający przekazuje dokonaną modyfikacją dotyczącą Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wszystkim Wykonawcom, którym przekazał SIWZ oraz zamieszcza te informacje na stronie internetowej, na której udostępniona jest SIWZ.